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 G&G Happy Hoops 500g 

 Region: EFS Artikel-Nr. 4313205008 GTIN 4311501687499 zusätzliche GTINs 4311501687505, 
4311501687512 EKO-Artikel-Nr. 3955000 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG  
 D-22291 Hamburg 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Knusprige Getreidekost aus Weizenmehl, Maisgrieß und Hafervollkornmehl  
 mit Fruchtgeschmack.

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: 40% WEIZENMEHL, 34% Maisgrieß, Zucker, 12% HAFERVOLLKORNMEHL,  
 Glukosesirup, Speisesalz, natürliches Aroma, färbendes Lebensmittel: 
 Rettichkonzentrat, Karottenkonzentrat, Holunderbeersaftkonzentrat, 
 Curcumaextrakt. 
  
 Das Produkt kann Spuren von SOJA, MILCH, SESAM, SCHALENFRÜCHTEN und 
 ERDNÜSSEN enthalten.

Nettofüllmenge:  
 500,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:  
 Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Innenbeutel stets gut  
 verschließen. 
 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 
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Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 1.619,00000 0,000 19,00 

Brennwert in kcal 382,00000 0,000 19,00 

Fett in g 2,00000 0,000 3,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0,50000 0,000 3,00 

Kohlenhydrate in g 81,80000 0,000 31,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 22,50000 0,000 25,00 

Eiweiß in g 7,90000 0,000 16,00 

Salz in g 0,55000 0,000 9,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:  
 Das Produkt wird nach Gewicht abgepackt, nicht nach Volumen.  
 Schwankungen der Füllhöhe sind transportbedingt. 
 

Enthaltene Allergene  
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten  
 Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und 
daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien 
und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 18.07.2024 




